
 
 

UCHWAŁA NR 141/X/24 
RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej miasta Żory na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), art. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Miasta 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie miasta Żory na 2024 rok, w sposób następujący: 

1) zwiększyć planowane dochody budżetu miasta ogółem o kwotę 247 635,77 zł, w tym zwiększyć dochody 
bieżące o kwotę 247 635,77 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększyć planowane wydatki budżetu miasta ogółem o kwotę 247 635,77 zł, w tym zwiększyć wydatki 
bieżące o kwotę 247 635,77 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale Nr 793/LXII/23 Rady Miasta Żory z dnia 21 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa miasta 
Żory na 2024 rok , wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu miasta Żory na 2024 rok 
w wysokości 672 663 272,83 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 530 710 743,99 zł, 

2) dochody majątkowe 141 952 528,84 zł, 

zgodnie z wyszczególnieniem zawartym w Tabeli nr 1, 1A, 1B, 1C.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu miasta Żory na 2024 rok w wysokości 
755 058 235,11 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 578 362 149,84 zł, 

2) wydatki majątkowe 176 696 085,27 zł, 

zgodnie z wyszczególnieniem zawartym w Tabeli nr 2, 2A, 2B, 2C.”; 

3) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 258



„1. Określa się dochody i wydatki z tytułu szczególnych zasad wykonywania budżetu: 
DOCHODY 33 588 117,00 

ALKO – Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  2 520 000,00 
GOK – Gospodarka odpadami komunalnymi  19 194 667,00 
OŚ – Ochrona środowiska i gospodarki wodnej  120 000,00 
P018W – Rekompensaty dla przedsiębiorstw  74 000,00 
P021W – Wypłata rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych oraz dodatków dla podmiotów 
wrażliwych  

2 407 880,00 

P026W – Dodatki Gazowe  0,00 
PRZ – Przystanki   30 000,00 
UA-W F – Wojna na Ukrainie Fundusz Pomocowy  8 153 360,00 

 

UA-W F (p) – Wojna na Ukrainie Fundusz Pomocowy (p)  1 088 210,00 
WYDATKI 37 948 118,71 

ALKO W – Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii  

3 600 683,52 

GOK W – Gospodarka odpadami komunalnymi  22 289 992,46 
OŚ W – Ochrona środowiska i gospodarki wodnej  120 000,00 
P018W – Rekompensaty dla przedsiębiorstw  74 000,00 
P021W – Wypłata rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych oraz dodatków dla podmiotów 
wrażliwych  

2 378 229,51 

PO21W – Wypłata rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych oraz dodatków dla podmiotów 
wrażliwych  

29 650,49 

PRZ W – Przystanki  211 622,40 

 

UA-W F – Wojna na Ukrainie Fundusz Pomocowy  9 243 940,33 
”; 

4) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żory. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Piotr Kosztyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 258



Budżet na rok 2024

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po
zmianie

Oświata i wychowanie 0,00801 31 224,6151 341 523,30 51 372 747,91

Bieżące 0,0031 224,6120 501 384,60 20 532 609,21

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,0021 533,41100 412,81 121 946,22

Wpływy z różnych dochodów 0,009 691,20185 830,79 195 521,99

Rodzina 0,00855 216 411,1625 688 780,62 25 905 191,78

Bieżące 0,00216 411,1625 688 780,62 25 905 191,78

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych
ustaw

0,00216 411,16236 907,89 453 319,05

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 141/X/24

Rady Miasta Żory

z dnia 19 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 258



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po
zmianie

0,00RAZEM DOCHODY 247 635,77672 415 637,06 672 663 272,83

0,00247 635,77530 463 108,22 530 710 743,99

0,000,00141 952 528,84 141 952 528,84

z tego: bieżące

majątkowe

0,000,003 487 051,95 3 487 051,95
w tm z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

0,000,0031 283 606,99 31 283 606,99
w tm z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 258



Budżet na rok 2024

WYDATKI

Nazwa

Dział

Rozdział

Wydatki

bieżące
wydatki

jednostek

budżetowych

wynagrodzenia i

składki od nich

naliczane

wydatki

związane z

realizacją ich

statutowych

zadań

dotacje na

zadania bieżące

świadczenia na

rzecz osób

fizycznych

wydatki na

programy

finansowane z

udziałem

środków,o

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu

poręczeń i

gwarancji

 obsługa długu

z tego

z tego:

Plan

Jednostka

Wydatki

majątkowe
inwestycje i

zakupy

inwestycyjne

na programy

finansowane z

udziałem

środków, o

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt2 i 3

zakup i objęcie

akcji i udziałów

z tego

w tym:

wniesienie

wkładów do

spółek prawa

handlowego

Zmniejszenia 22 207,40 22 207,40 22 207,40 0,00 22 207,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zwiększenia 269 843,17 269 843,17 247 635,77 226 102,36 21 533,41 0,00 0,00 22 207,40 0,00 0,00 0,00

WYDATKI OGÓŁEM 247 635,77 247 635,77 225 428,37 226 102,36 -673,99 0,00 0,00 22 207,40 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Oświata i wychowanie 31 224,61801 31 224,61 31 224,61 9 691,20 21 533,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe 17 353,4680101 17 353,46 17 353,46 0,00 17 353,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Licea ogólnokształcące 13 871,1580120 13 871,15 13 871,15 9 691,20 4 179,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 216 411,16855 216 411,16 216 411,16 216 411,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wspieranie rodziny 164 265,1685504 164 265,16 164 265,16 164 265,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodziny zastępcze 52 146,0085508 52 146,00 52 146,00 52 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona

środowiska
0,00900 0,00 -22 207,40 0,00 -22 207,40 0,00 0,00 22 207,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego

i klimatu
22 207,4090005 22 207,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 207,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność -22 207,4090095 -22 207,40 -22 207,40 0,00 -22 207,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 141/X/24

Rady Miasta Żory

z dnia 19 grudnia 2024 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 258
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Żory w roku 2024

WYDATKI

Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,000,00 100 000,00 100 000,00

Melioracje wodne 01008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,000,00 100 000,00 100 000,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 13 238 916,23 0,00 0,00 0,0013 238 916,23 0,00 13 238 916,23

Infrastruktura kolejowa60002 0,00 0,00 94 719,23 0,00 0,00 0,0094 719,23 0,00 94 719,23

Lokalny transport zbiorowy60004 0,00 0,00 13 144 197,00 0,00 0,00 0,0013 144 197,00 0,00 13 144 197,00

Administracja publiczna750 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 700,000,00 49 700,00 49 700,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 700,000,00 49 700,00 49 700,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 538 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00538 000,00 0,00 538 000,00

Pozostała działalność75495 0,00 538 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00538 000,00 0,00 538 000,00

Wymiar sprawiedliwości755 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 245,320,00 68 245,32 68 245,32

Nieodpłatna pomoc prawna75515 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 245,320,00 68 245,32 68 245,32

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 179 000,00 36 771 000,00 0,00 169 250,09179 000,00 36 940 250,09 37 119 250,09

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 8 000,00 4 359 000,00 0,00 0,008 000,00 4 359 000,00 4 367 000,00

Szkoły podstawowe specjalne80102 0,00 0,00 0,00 6 274 100,00 0,00 0,000,00 6 274 100,00 6 274 100,00

Przedszkola80104 0,00 0,00 5 000,00 2 884 000,00 0,00 0,005 000,00 2 884 000,00 2 889 000,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 0,00 0,00 0,00 295 000,00 0,00 0,000,00 295 000,00 295 000,00

Technika80115 0,00 0,00 8 000,00 2 183 000,00 0,00 0,008 000,00 2 183 000,00 2 191 000,00

Szkoły policealne80116 0,00 0,00 0,00 456 500,00 0,00 0,000,00 456 500,00 456 500,00

Branżowe szkoły I stopnia80117 0,00 0,00 150 000,00 46 244,16 0,00 0,00150 000,00 46 244,16 196 244,16

Licea ogólnokształcące80120 0,00 0,00 8 000,00 1 270 000,00 0,00 0,008 000,00 1 270 000,00 1 278 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 0,00 0,00 0,00 9 432 000,00 0,00 0,000,00 9 432 000,00 9 432 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

80150 0,00 0,00 0,00 7 417 000,00 0,00 0,000,00 7 417 000,00 7 417 000,00

Kwalifikacyjne kursy zawodowe80151 0,00 0,00 0,00 479 155,84 0,00 0,000,00 479 155,84 479 155,84

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach,
szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz
szkołach artystycznych

80152 0,00 0,00 0,00 1 675 000,00 0,00 0,000,00 1 675 000,00 1 675 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 141/X/24 Rady Miasta Żory z dnia 19 grudnia 2024 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 258
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

80153 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 250,090,00 69 250,09 69 250,09

Pozostała działalność80195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,000,00 100 000,00 100 000,00

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 555 800,000,00 555 800,00 555 800,00

Programy polityki zdrowotnej85149 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 800,000,00 340 800,00 340 800,00

Zwalczanie narkomanii85153 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,000,00 15 000,00 15 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,000,00 160 000,00 160 000,00

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,000,00 40 000,00 40 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 91 412,00 0,00 0,00 240 000,0091 412,00 240 000,00 331 412,00

Ośrodki wsparcia85203 0,00 0,00 91 412,00 0,00 0,00 0,0091 412,00 0,00 91 412,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,000,00 240 000,00 240 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 1 725 000,00 315 892,00 318 240,00 0,00 30 000,002 040 892,00 348 240,00 2 389 132,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych85311 0,00 1 725 000,00 100 000,00 318 240,00 0,00 0,001 825 000,00 318 240,00 2 143 240,00

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności85321 0,00 0,00 215 892,00 0,00 0,00 0,00215 892,00 0,00 215 892,00

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,000,00 30 000,00 30 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 1 952 000,00 0,00 0,000,00 1 952 000,00 1 952 000,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 1 952 000,00 0,00 0,000,00 1 952 000,00 1 952 000,00

Rodzina855 0,00 0,00 11 640,00 0,00 0,00 2 852 800,0011 640,00 2 852 800,00 2 864 440,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 85516 0,00 0,00 11 640,00 0,00 0,00 2 852 800,0011 640,00 2 852 800,00 2 864 440,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 089 000,000,00 1 089 000,00 1 089 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,000,00 3 000,00 3 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,000,00 1 050 000,00 1 050 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami90026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,000,00 6 000,00 6 000,00

Pozostała działalność90095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,000,00 30 000,00 30 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 18 823 714,30 0,00 987 900,00 0,00 0,00 550 000,0019 811 614,30 550 000,00 20 361 614,30

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 10 988 214,30 0,00 898 600,00 0,00 0,00 0,0011 886 814,30 0,00 11 886 814,30

Biblioteki92116 4 835 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004 835 500,00 0,00 4 835 500,00

Muzea92118 3 000 000,00 0,00 89 300,00 0,00 0,00 0,003 089 300,00 0,00 3 089 300,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,000,00 400 000,00 400 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,000,00 150 000,00 150 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 805 000,000,00 1 805 000,00 1 805 000,00

Pozostała działalność92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 805 000,000,00 1 805 000,00 1 805 000,00

RAZEM WYDATKI 18 823 714,30 2 263 000,00 14 824 760,23 39 041 240,00 0,00 7 509 795,4135 911 474,53 46 551 035,41 82 462 509,94

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 258
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR 141/X/24 RADY MIASTA ŻORY z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	zm. § 1 w § 2 pkt 1
	pkt 1 w § 2 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 2 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 2
	zm. § 2 w § 2 pkt 2
	pkt 1 w § 2 pkt 2 zm. § 2
	pkt 2 w § 2 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 2
	zm. ust. 1 w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-01-10T07:39:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




